S. n. εἴνοντς in Pers. 226. ἀπλοῦς Cho. 553. θηλίνοντς Prom. 1003. πλατύρροντς Prom. 853. — διπλῆ Sup. 1009.

g. διπλῆς Ag. 325.

d. ἀπλῷ Prom. 46. 975. — διπλῇ Ag. 642.

a. νοῦν Prom. 392. Sept. 622. ἔκπγοντ Pers. 387. κονφόνοντ Prom. 383. πύρπνοντ Prom. 917. διπλοῦn Sup. 619. Prom. 720. — διπλῆν Cho. 931. 973.

P. d. χρυσοῖς Sept. 434.

a. ἔκπλοντ Pers. 367. εἴνοντς Prom. 444. — διπλᾶς Prom. 950. — διπλᾶ Ag. 537.

Quae exempla Aeschylum secundum leges dialecti Atticae contraxisse appetunt. — Rursum formae, quae contractionem non admiserunt, extant:

S. n. πύρπνοος in Sept. 493. δορυσσόος Sup. 182.

g. χαλκέον Cho. 686.

d. πυρπνόῳ Prom. 371. — πορφυρέᾳ Pers. 317.

a. νόον Cho. 742. ϕόον Pers. 746. διάπλοον Pers. 382. δορυσσόον Sup. 182.

P. a. δορυσσόοίς Sup. 985.

Quas formas si quis accurate cum ceteris tragicis comparaverit, Aeschyleam proprietatem non deprehendet — cf. Kühner. gram. I. p. 314, adde πυρπνώων ex Eur. Med. 478 — nisi quod noster poeta δορυσσόος vocabulum mere poetici usus non τρισυλλάβως adhibuit, contraxit Sophocles in O. C. 1313, qui νόος formae in diverbiis locum non dedit, sed semel in melic. Phil. 1209. et qui πλοῦς semper contraxit. — Comicis autem diverbiis diaereses, ut obsoleto nomine utar, non agnoscit notum: extant νόον in Pac. 1064. heroico, δστέων in Acham. 1226. tetrametro iambico, χρυσέα in Thesm. 327. mel., χρυσέων in Thesm. 108. et ipso mel.

De contractis postquam vidi, *Attica declinatio* quae fertur locum ita habeto, ut primum exempla quae sunt in diverbiis Aeschyleis enumerem; extant S. n. ξως in Ag. 265. (cf. ἔψως ex Prom. 25.), Τνφῶς in Prom. 370.*), λεώς in Ag. 825. Pers. 789. Sup. 400. 485. 621. Eum. 15. saepe (cf. λεωργός ex Prom. 5.), πλέως in Prom. 42. 953. — g. λαγὴ in Eum. 26., τνφῶ in Ag. 656., Αυφιάρεω in Sept. 565. — a. λεών in Eum. 290. Pers. 383., Μενέλεων

*) Non sum nescius Τνφῶν accusativum esse in Sup. 511., sed de metaplasmo alibi erit sermo.

in Ag. 617. — Pl. n. *πλέα* in Pers. 603. — a. *νεώς* in Pers. 810. Genetivus *Τυφῶ* praeterea in Sup. 558. Sept. 517. legitur, sed utroque versu ex cantico deprompto. Ceterum eodem genitivo Aristophanes usus est in Nub. 336, dativo in Lys. 974., et Sophocles *τυφῶς* nominativo in Ant. 418., nec non genitivum *τυφῶ* Sophocleum fuisse Hesychius contendit. — Facile vero colligitur Aeschylum eorum quos adscripsi versuum in formis ad regulam Attidis sese direxisse; quos praetermissi casus eos exemplis probare non potui. — Illico eas subdo formas, quibus Aeschylus a regula discessit: leguntur *λαὸς* in Pers. 729. 593. Cho. 365. Sup. 367., *λαοὺς* in Sup. 517. (cf. *λαοπαθέα* ex Pers. 945. et *νεολάια* ex Pers. 760.); *πρόναος* in Sup. 494. *προναία* in Eum. 21. — Tum *πλέως* adiectivo triplicem pro tribus generibus terminationem ab Aeschylo datam esse *πλέα* forma feminina, quam in Prom. 696. inveni, aperte docet. Sed idem Euripides ut in Med. 263. et Sophocles in El. 607. 1405. et Aristophanes ut in Ach. 545. Eq. 281. 1174. Pac. 666. fecerunt; item *πλέα* in Xenoph. Cyrop. I, 3., 5. extat. — Nec magis proprietatem Aeschyleam constituere licet quod *πλέα* forma pluralis in Pers. 603. legitur: vide Soph. Ai. 745. Phil. 39., Xenoph. Cyrop. VII, 4., 6. VII, 2., 7. et 8.; Aristophaneum autem exemplum nullum extat. — Ceterum tragicō de usu *λεὼς λαὸς* vocabulorum cum Attide comparato nec non de *λαγοὶ* forma Sophocli ab Athenaeo (IX, 400., b. et c.) vindicata ad Ellendi lex. Soph. et ad Kühner. gram. I p. 385. relogo. — Tum quod commemoretur dignum est Aeschylum in Ag. 1127. ch. dativum *μελαγχέοψ* et in Prom. 588. ch. *βούκερω* genitivum admisisse; inveniuntur quidem similes formae apud ceteros tragicōs, sed omnes accusativi, nominativi sunt qui quidem in diverbiis deprehenduntur; neque vero Aeschylus maiore dicendi licentia usus est ceteros casus ad regulam alterius declinationis accommodando, cum isti versus chorici sint. Cf. Kühner. gram. I. p. 417.

Iam in animo est paucis exponere quae ratio inter duplices formas *λαὸς λεὼς* similes intercedat: quodsi cum eis substantivi *ναῦς* genitivi *ναὸς νεώς* erunt comparati — cuius vocabuli stirpem *nav* sive *nau* esse satis constat, — forsitan iure vocabuli *νεώς* sive *ναὸς* stirps constituatur *ναν*, *ναFo*, praesertim cum *ναῦος* nominativus titulis Aeolicis probetur; cf. Curtii Etym. p. 294. Item *λαὸς* vocabuli stirps *λαFo* forma *λαναγήτα*, quae est in C. J. Gr. I, 1466. confirmatur; cf. Curtii Etym. p. 338. — De *πλέως* adiectivi stirpe cf. Curtii Etym. p. 260. Itaque meo iure contendere mihi video *αο* syllabas quam *εω* ubique usus vetustioris fuisse, aeque ac trochaeus augmenti iambo interdum vetustior est: vide imperfectum *ἐώραταζον* quod ex *ἡόραταζον* forma factum est. Confer etiam *Ξως* atque *τέως*, quas particulas in carminibus Homericis interdum *εῖος* et *τεῖος* enuntiandas esse Curtius in mus. Rhen. IX, p. 242. sq. demonstravit.

Dehinc **de tertia declinatione** disseratur cum necesse sit, is esto ordo disputationis, ut primum de stirpibus, quarum clausula erat consonans, agatur; deinde de vocabulis, quorum stirpes vere vocales erant; tum de eis, quae consonanti electa demum vocales stirpes receperunt. — Ac de primo quidem genere pauca dicenda sunt: in Ag. 322. *ἄλειφα* legitur, qui accusativus pluralis ad nominativum *ἄλειφας* pertinet. Rarior vero et vetustior forma est,

quam epici Alexandrini ut Callimachus*) renovarunt ad imitationem antiquorum poetarum. Iam fuere, qui ἀλειφα formam (quae etiam in Theog. Hesiod. 533. legitur) pro ἀλειφάτα dictam iudicarent; sed non persuaserunt, cum τι consonantem omnino nusquam inter duas vocales intercidisse mihi constet. G. Hermannus quidem formam ait poeticam esse existimandam sed nihil eo iudicio me proficere video. Ceterum de metaplasmo, qui etiam hac in forma inest, infra erit sermo. — Qua Aeschyli proprietate monstrata ad alterum stirpium genus tractandum transeo. Ac primum ut *de stirpibus dicam quae in τι vocalēm desinunt*, exempla in diverbiis Aeschyleis inveni haec:

- S. g. πόλεως in Ag. 1412. 1586. Pers. 808. Sept. 2. 57. cet; ἀφίξεως in Sup. 483.
d. πόλει in Sept. 9. 29. 632.
a. πόλιν in Ag. 1065. 1278. 1288. Sept. 6. 427; ζόνιν in Sup. 180; Μέμφιν in Sup. 311; Κύπρου in Prom. 650. (cf. Sept. 406.); μάντιν in Sept. 382. 569; Ἑριν in Sept. 502. 429. εὖνιν in Cho. 245. 783, sed εὖνιδας in Pers. 281.
P. n. δῆψεις in Sept. 711. 466. Prom. 645; παραδόνεις in Sup. 715.
g. δῆψεων in Sept. 495.
a. πόλεις in Pers. 489; δύσεις in Prom. 458. 460. 653.

Quae formae cum ad unam omnes Attica ex consuetudine dicendi factae sint, sunt tamen quae ab eo usu abhorreant ut δήριος in Ag. 942. et πόλεος in Sept. 218. Sup. 344; plura exempla non repperi. Jam cum eadem πόλεος forma in Soph. Ant. 162 et in Arist. Pluti 1044 ὑβρεος extent, Aeschylo terminationem εος propriam non fuisse facile emergit. Ceterum nisi metri necessitale coacti poetae Attici ad eam licentiam non sunt delapsi. — Alterius vero genetivi δήριος similitudines sunt Ἰοιος in Xen. Anab. VI, 2, 1. et τύροιος ibid. VII, 8, 12. (contra τύροσειν in Cyr. VII, 5, 10. τύροεις in Anab. IV, 4, 2.) et πόλιας in Eur. Andr. 484. mel. Ceterum Suidas etiam δήρεως pronuntiatum esse contendit, qua de causa vocabulum in disquisitionem vocavi.

De stirpibus τι vocali terminatis postquam vidi, disputatio ad nomina transit quorum stirpes ita in τι cadunt, ut dentalis subiuncta sit. Exempla Aeschylea sunt:

- S. n. ἀσπίς ex. c. in Sept. 465.
g. Αρτέμιδος in Sept. 450. 466. Θέμιδος in Prom. 18. ἀσπίδος in Sept. 489. 478. 400. 385, δρυίθος in Sept. 597. cf. Θησῆδος ex Sept. 1026.
d. ἀσπίδι in Sept. 492.
a. ἀσπίδα in Sept. 590. Λωρίδα in Pers. 486, cf. 488.
P. n. νήστιδες in Ag. 186. 1604.
g. παρηίδων in Sept. 534.
d. Όμολωΐσι in Sept. 570.
a. νημεῖδας in Sept. 676. δρυίθας in Eum. 770. 866.

E contrario inveni: χάριν in Ag. 821. 1387. Prom. 635., δρυν in Sup. 212. Θέμιν in Eum. 2. Ag. 1431., ςλῆδας in Eum. 827., quocum accusativo conferri potest ςλῆδος genitivus, qui in Trach. 1035. ch. esse videtur; (La. quidem ςλῆδος habet sine accentu, quod utrum ςλῆδος an ςλειδὸς sit diiudicari nequit, cf. Ellendt. lex. s. v. et additor. nostrorum n. 1.) Porro Θέμιν in Soph. Trach. 810., χάριν in Eur. Androm. 19. 220. 553. 1080. saepe leguntur. Tum δρυν accusativum, si diverbiorum et canticorum exempla computantur, Aristophanis fabulae deciens sexiens praebent, δρυιθα omnino bis. Sequitur ut comici aetate brevior forma praevaluerit. — Denique forma Aeschyleo sermoni propria detecta est nulla.

*) E poetis Alexandrinis Lycophron ut constat in excerpta Aeschyli eloctione primus fuit, post hunc cynegeticorum auctor et Callimachus et Apollonius et Nonnus et orthologiarum poeta.

Deinde *de stirpibus quae in v vocalem excidunt ut ex ordine agam, inveni:*

S. g. *'Ερινός* in Sept. 574. *δῖξνος* in Eum. 893.

P. g. *'Ερινών* in Cho. 283. *ἰχιθών* in Ag. 1382. Pers. 424.

Quibus exemplis perpensis efficitur usu Attico easdem formas tristissimas fuisse: verbis nihil possum ultra. — Circumspectis igitur nominibus quae radicis vocalem *v* nullibi obliterant, ad ea commentatio transeat necesse est, quae ita stirpis vocalem *v* exhibent ut in declinatione *ε* vocalis indita sit. Adscribo exempla:

S. g. *ἄστεως* ex Sup. 495.

d. *βραχεῖ* ex Pers. 713. 505.

a. *βαθύν* ex Prom. 652. Sup. 415. *βαρύν* ex Eum. 730. *στάχνη* ex Sup. 761.

v. *πρέσβην* ex Sup. 602.

P. a. *τραχεῖς* ex Prom. 311.

v. *πρέσβεις* ex Pers. 840;

casus neutrales *λιγέα* ex Pers. 332. *βαρέα* ex Sup. 341. Sept. 810.

Quo in numero nullam esse formam quin consuetudini Atticae non repugnet, nemini non probatum est: unus *ἄστεως* genetivus de placito eximendus. Attamen est ubi *ως* terminatio pro *ος* legitur, ut in Eur. El. 246. Phoen. 842. et uno in carminis lyrici Arist. Eccl. versu 300. Quin Thucydideae historiae libri semel in VIII, 92. eum genetivum *ως* syllaba terminatum exhibit, sed editores hodie correxere. — Tertii generis stirpium quorum in exitibus *v* inest sed addita dentali, unicum exemplum, si quid ego video, *πάλμυδος* est, qua forma Aeschylus usus esse dicitur a Choroebosco, cf. Bergk. poet. lyr. p. 756. Sed Brink suspicatur ibi Hippoactis nomen restituendum esse.

Absoluta quaestione, qua quae stirpes in vocalem exunt tractandae erant, ad *nomina masculina εν diphthongo terminata* me converti contemplanda. Id genus formae hae sunt:

S. g. *βασιλέως* in Ag. 1346. Pers. 234 alibi, *Θησέως* in Eum. 402. *Φινέως* in Eum. 51. *Τυδέως* in Sept. 571.

d. *Τυδεῖ* in Sept. 407.

a. *Προμηθέα* in Prom. 85. 612.

v. *Προμηθεῦ* in Prom. 614.

D. g. *βασιλέοιν* in Sept. 820.

P. g. *Φωκέων* in Pers. 485. Cho. 674. *βασιλέων* in Sup. 297.

In Sept. 804. sitne *βασιλέες* forma restituenda dubium est, qui nominativus in libro La. quidem non legitur, imo *βασιλέως*, sed in deterioribus libris; scholia La. tacent, Dindorfius *βασιλέες*, *βασιλέου* Hermannus scripsierunt. In Pers. 44. anap. quidem *βασιλῆς* et in Ag. 230 ch. *βραβῆς* extant, quam *ης* terminationem vetustioris Atthidis fuisse notum; cf. Kühner gr. I, 350, 6, ubi plura exempla enumerata sunt. Sed *τοκέες* forma, quae cantica decebat et in Pers. 63. 580. obvia facta est, Ionicam originam prae se fert: quam ego non cum Dindorfio diverbio Aeschyleo tributam velim, praesertim quae ab uso et ceterorum tragicorum Aristophaneoque remota sit et cum usque ad Ol. fere 100. tituli *ης* constanter exhibeant, cf. Wecklein. cur. ep. p. 20. Accedit quod Hermannus versum illum Sept. 804. nominativo servato non bene intellegi aperte demonstravit. — Iam accusativi sing. ultimam Aeschylus produxit, ut par erat; sed Euripides corripuit in Hec. 882 hoc: *ξὺν ταῖσδε τὸν ἐπὸν φονέα τιμωρήσουμεν*; cf. El. 599. 763. Item Euripi ex tragicis uni proprium est quod accusativus singularis in *η* excidit: exempla sunt *ἱερῆ* in Alc. 25, *Ἄχιλῆ* in El. 439. Comparo *'Οδυσσῆ* ex Rhes. 708, *ξυγγραφῆ* ex Ar. Ach. 1150. — Quarum proprietatum in dicendi consuetudines Sophocleam nulla, nulla in Aeschyleam cadit.